Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 001/2022-CCE

A Profª. Drª. LILIAN AKEMI

KATO, Diretora do Centro de

Ciências Exatas da

Universidade Estadual de

Maringá, no uso das atribuições

legais e estatutárias...

Considerando o Artigo 4º da Resolução nº 050/2021-CI/CCE;

Considerando o Artigo 47º do Estatuto da UEM;

Considerando as indicações dos chefes dos departamentos afetos ao Serviço de

Radioproteção – SRP/CCE.

R E S O L V E:

          Art. 1º - Nomear os seguintes servidores, para compor o Serviço de

Radioproteção do Centro de Ciências Exatas – SRP/CCE:

● Prof. Dr. Andrea Paesano Júnior/ DFI;

● Prof. Dr. José Cândido de Souza Filho /DCI;

● Prof. Dr. José Roberto Dias Pereira/ DFI;

● Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica/ DFI;

● Prof. Dr. Maurício Antonio Custódio de Melo/ DFI;

● Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior/ DQI;

● Prof. Dr. Robson Ferrari Muniz /DCI;

● Prof. Dr. Ronaldo Celso Viscovini /DCI.

Art. 2º - Estipular o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação desta

portaria para que os membros do SRP/CCE indiquem dentre eles 01 (um) representante e

01 (um) suplente para compor o Conselho Interdepartamental do CCE – CI/CCE.

Art. 3º - Esta Portaria gera efeito sobre a Resolução nº 225/1995-CAD e passa a

vigorar a partir desta data, revogadas as disposições em contrário, cabendo aos membros

do SRP/CCE o cumprimento da Resolução nº 050/2021-CI/CCE.

DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.

Maringá, 18 de janeiro de 2022.

Lilian Akemi Kato

Diretora do CCE